(
PROTOCOLO Nº: 11692/2013     DATA: 05/12/2013     HORA: 17:55     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06371/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto à alteração do tempo de mudança de fase, do semáforo da Vila Alves.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue estudos quanto ao tempo de mudança de fase do sinaleiro, instalado no cruzamento da Avenida Monte Castelo, com Rua Professor Antônio de Arruda Ribeiro.

Justificativa:

Varias pessoas procuraram por este vereador, questionando o curto espaço de tempo que, quem trafega pela Rua Professor Antônio de Arruda Ribeiro tem para atravessar a Avenida Monte Castelo. Alegam que, apenas três veículos conseguem efetuar a travessia, enquanto que, quando o sinal abre para veículos que trafegam pela Avenida Monte Castelo o tempo é bem maior.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de dezembro de 2013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg